
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA FINANZIARIA 

 
N.  479   DEL 27/06/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI FORMAZIONE E SUPPORTO AREA 
CONTABILE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n.° 15 del 29/12/2023 

 
Premesso che presso questo Ente sono già in essere servizi di aggiornamento normativo on-line operati dalla 
società Delfino & Partners, la quale si occupa di consulenza direzionale per gli Enti Pubblici; 
 
Preso atto della continua evoluzione della normativa in campo tributario, personale e finanziario e che 
pertanto tale servizio risulta utile ed essenziale a supporto dell’attività svolta dai dipendenti dell’ufficio 
finanziario; 
 
Considerato che l’obiettivo del gruppo Delfino & Partners è quello di fornire supporto sugli aspetti finanziari 
e contabili del Comune. Con tale servizio saranno forniti chiarimenti e aggiornamenti normativi su aspetti 
relativi alla fase di programmazione, previsione, gestione e rendicontazione di una molteplice di attività 
richieste dalla normativa vigente. 
 
Visto l’art.1, comma 130, L.145 del 30/12/2018, il quale innalza la soglia per l’acquisto di beni e servizi sul 
MEPA, per importi superiori ad € 5.000,00 altresì in allineamento alle “Linee Guida ANAC n.”, - paragrafo 
4.2.2 il quale prevede la possibilità dell’affidamento diretto per importi fino ad € 5.000,00; 
 
Visti inoltre: 
 
- il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici B2316F8C99 
-il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per l’aggiudicazione della 
fornitura/prestazione del servizio, Prot.n. 43927302 richiesto in data  con scadenza il 27/09/2024; 
 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art.179 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. e sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23/03/2011 n.118, le obbligazioni giuridicamente perfezionate passive 
che danno luogo a spese devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è 
perfezionata con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art.3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art.147 del D.Lgs.267/2000 e dichiarata la sussistenza 
della regolarità tecnica e attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con delibera di C.C. n.45 del 29/12/2023; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso: 

1. Di procedere all’assegnazione dell’incarico di consulenza ed assistenza contabile per il periodo 
Novembre 2021, prorogabile per i mesi successivi, a favore della ditta Delfino & Partners srl – P.iva 
01469790990; 

 
2. Di impegnare la relativa spesa di € 1.464,00,00, iva al 22% compresa, imputandola come sotto 

riportato: 
 

 
Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 708 01031 250 152 2 1.464,00 

 
3. Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024, secondo i principi contabili vigenti; 
 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente procedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art.147/bis del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
5. Di attestare che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento risulta essere B2316F8C99 in 

esecuzione all’art.23 – ter del D.L. n.90/2014 convertito nella Legge n.114/2014, risultando la 
popolazione di questo Comune superiore ai 10.000 abitanti e l’importo del servizio inferire a € 
40.000,00; 

 
6. Di trasferire copia della presente determinazione, ad avventa esecutività, alla ditta Delfino & Partners. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

         AVV. GIOVANNI BOGGI     firmato 
digitalmente 
         
    
                                                                                                                    


